

KRAJOWY SEKRETARIAT
Zasobów Naturalnych Ochrony Środowiska i Leśnictwa
NSZZ „SOLIDARNOŚĆ”



Siedziba: 76-004 Sianów, Trawica 8a
fax. (094) 318 52 28, kom. 600 833 541 -przewodniczący
e-mail zkuszlewicz@wp.pl

NIP: 898-15-61-379

REGON: 930966725

Konto Bankowe: Bank PKO BP I o. w Koszalinie: 45 1020 3017 0000 2902 0168 4216

"Primum Non Nocere"

Nie psuć tego, co dobrze działa w Naszym Państwie



Zaproszenie



Leśnicy polscy zapraszają

na spotkanie podczas manifestacji leśnej przed Sejmem, w dniu 24 listopada 2010 r. (środa) w godz. od 12.00 do 15.00, .

Leśnicy polscy - po raz pierwszy od 90 lat – organizują samodzielną leśną manifestację przeciwko zamiarom Rządu włączenia Lasów Państwowych do sektora finansów publicznych.

W dniu 24 listopada 2010 r. odbędzie się w Sejmie I czytanie rządowego projektu ustawy o zmianie ustawy o finansach publicznych oraz niektórych innych ustaw, który przewiduje włączenie **Lasów Państwowych do sektora finansów publicznych**.

Projekt ten jest **poważnym zagrożeniem dla funkcjonowania oraz bytu Lasów Państwowych i uniemożliwi wypełnianej przez nie misji na rzecz społeczeństwa**. Wprowadzenie w życie zamiaru Rządu doprowadzi do utraty przez Lasy Państwowe zdolności finansowej, zadłużenia w bankach komercyjnych a następnie do prób „uzdrowiania” Lasów poprzez sprzedaż części lasów Skarbu Państwa, komercjalizację, prywatyzację czy też inne rozwiązania.

Stanowiska wskazujące na szkodliwość proponowanych przez Rząd rozwiązań dla Lasów Polskich, wyraziło wiele stowarzyszeń, środowisk naukowych, partii politycznych, organizacji pozarządowych, związków zawodowych.

Między innymi negatywne stanowisko dla pomysłu włączenia PGL LP do sektora finansów publicznych wyrazili:

1. **Ministerstwo Środowiska** – do dnia 26 października 2010 r. tj. do dnia przyjęcia przez Radę Ministrów rządowego projektu,

2. Stowarzyszenia, środowiska naukowe, związki zawodowe, autorytety ekonomiczne – zajmując i wysyłając kilkaset stanowisk.
3. **Sejmowa Komisja OŚZNiL** uchwaliła jednoznacznie negatywny Dezyderat w tej sprawie,
4. **Senacka Komisja Środowiska** wydała w tej sprawie negatywne stanowisko.
5. Przeciwno zamiarom Rządu **zaprotestowało łącznie 260 tysięcy obywateli** podpisując się pod petycją złożoną w dniu 20 października 2010 r. do Marszałka Sejmu.
6. Aktualnie leśnicy zbierają podpisy w sprawie **referendum**.
7. **Marszałek Sejmu oraz przewodniczący klubów poselskich** w dniu 20 października 2010 r. deklarowali delegacji leśników, obronę Lasów Państwowych przed pomysłem włączenia PGL LP do sektora finansów publicznych.
8. Wiceminister Skarbu Państwa w liście do leśników z dnia 03 listopada 2010 r. deklaruje obronę Lasów Państwowych przez koalicjanta – PSL, przed pomysłami Ministra Finansów.

Niezrozumiała jest dla nas determinacja Ministerstwa Finansów a od 26.10.2010 r. Rządu, by popsuć to co działa dobrze? Przy czym zmiany proponowane w zakresie dotyczącym Lasów Państwowych w żaden sposób nie poprawią kondycji Budżetu Państwa oraz nie zmniejszą poziomu zadłużenia. Bez odpowiedzi pozostaje więc pytanie: po co psuje się dobre rozwiązania?

Dlatego w dniu **24 listopada 2010 r. większość leśników odejdzie od swoich stanowisk pracy i będzie manifestować przed Sejmem.**

Apelujemy do wszystkich ludzi dobrej woli, by w trosce o warunki życia obecnych i przyszłych pokoleń, wsparli leśników w ich nierównej walce - walce o przyszłość i zrównoważony rozwój Lasów Polskich.

DARZ BÓR

PRZEWODNICZĄCY
Krajowego Sekretariatu Zasobów Naturalnych
Ochrony Środowiska i Leśnictwa

Zbigniew Kuszlewicz